

Ålands Näringsliv har getts möjlighet att inkomma med synpunkter på förslaget om tillhandahållande av livsmedelsinformation till konsumenter. Förslaget bygger Jord- och skogsbruksministeriets förordning om tillhandahållande av livsmedelsinformation till konsumenterna (16.10.2014/834).

I korthet innebär förslaget att restauranger och andra serveringsställen (inklusive lunchrestauranger, snabbmatsrestauranger, grillkiosker, caféer, personal-, skol- och anstaltsmatsalar osv) blir skyldiga att upplysa gästerna om ursprungsland för det kött (nöt, svin, får, get, fjäderfä) som används som ingrediens i maträtter.

Ålands Landskapsregering avser införa reglerna som blankettlag på Åland, dock med det tillägget att ursprungsland skulle anges som "Finland Åland". Frågan har primärt ställts hur branschen ställer sig till detta.

Ålands Näringsliv har via turism- och restaurangutskottet diskuterat frågan. Vi är måna om att ha motsvarande regelverk som våra närregioner och **ser inget hinder att blankettlagen införs.**

Däremot är vi **negativa till att införa hårdare reglering på Åland** såtillvida att man här ska tvingas särskilt precisera åländska produkter. Det finns i praktiken stora svårigheter att arbeta med uteslutande åländska råvaror i branschen, då tillgången på lokala produkter varierar stort beroende på slag och säsong. Prisskillnaderna på finska och åländska råvaror har också visat sig vara stora.

Ålands Näringsliv vill också understryka att krögare generellt sett är duktiga på att informera om lokala råvaror. Har man tillgång till åländska produkter, används de och om detta informeras alltid på menyn.

Således ser vi inte behov av en stramare lagstiftning på Åland som ställer våra krögare i en sämre position än kollegerna i riket.

Samtidigt som denna fråga tillställs Ålands Näringslivs restaurangutskott vill vi även ställa frågan om rikets uppdaterade alkohollag som gäller servering av alkohol på restauranger? Rikslagen har varit i kraft över ett år och där har Ålands landskapsregering inte ännu kommit med ett förslag till lagstiftning för Ålands del.

Branschen ställer sig frågande om Landskapsregeringen förstår att de åländska krögarna hamnar i kläm. Man tvingas nu betala högre löner och högre alkoholskatt, men kan inte ta del av de lättnader i administrationen som rikets uppdaterade regelverk ger krögarna i riket. Det är också svårt att förklara för fastländska gäster att vi har annorlunda lagstiftning på Åland.

Detta tyder på att ärendet inte har någon som helst prioritet vilket endast kan bero på nonchalans eller okunskap från tjänstemän och politiker.

Utlåtande om tillhandahållande av livsmedelsinformation till konsumenter

Då man lyckades bereda lagen tillhandahållande av livsmedelsinformation på några månader, ställer sig branschen frågande till prioriteringarna inom Ålands landskapsregering. Man talar gärna om konkurrenskraft och goda företagsvillkor, men detta är ett exempel på hur man snabbt inför strängare lagstiftning samtidigt som man är ovillig att införa lättnader. Det är inte god näringspolitik.

Mariehamn den 26.3.2019

Högaktningsfullt

Anders Ekström
VD, Ålands Näringsliv